پیدایش سازمان ملل متحد که پس از جنگ جهانی دوم به‌عنوان بالاترین نهاد مدنی آن روز، تعاملات ملت‌ها را به سمت روابطی دیپلماتیک سوق داد، بهانه‌ای برای راضی و ساکت نگه‌داشتن کشورهای ضعیف‌تری بود که اکنون مدعی استقلال سیاسی بودند. اعلامیه جهانی حقوق بشر این سازمان نقطه عطفی در تاریخ ملل بوده است (آخوندان، ۱۳۹۵، ص ۱۶).

این اعلامیه را کمیسیون حقوق بشر شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل تهیه و در ۱۹ آذر ۱۳۲۷ / ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸م در مجمع عمومی تصویب شد. شش سال بعد، یعنی از سال ۱۹۵۴، مجمع عمومی بر روی پیش‌نویس دو قرار و یا میثاق مشغول کار شد که یکی شامل «حقوق سیاسی و مدنی» و دیگری شامل «حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی» شد. این دو میثاق به‌منزله دو سازوکار مهم برای اعلامیه جهانی حقوق بشر

این تلاش‌ها در ۷ نوامبر ۱۹۶۷م منجر به تهیه پیش‌نویس راجع به مسائل زنان با عنوان «اعلامیه رفع تبعیض علیه زنان» شد. پیش‌نویس مزبور پس از تصویب نهایی به صورت «کنوانسیون محو کلیه اشکال تبعیض علیه زنان» درآمد و در ردیف معاهدات حقوقی بین‌المللی با تضمینات لازم قرار گرفت. زمان تصویب معاهده فوق، آذرماه ۱۳۵۸/۱۸ دسامبر ۱۹۷۹م و زمان لازم‌الاجرا شدن آن شهریور ۱۳۶۰/۱۲ سپتامبر ۱۹۸۱م بود. از آن پس، با رویکرد مستمر این سازمان به مسئله زنان مواجه هستیم، به گونه‌ای که این سازمان سال‌های ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۵م را دهه زن نام نهاد؛ علاوه بر آن که این سازمان طی ۲۷ سال گذشته پنج اجلاس جهانی مخصوص زنان برگزار کرد که در هر کدام از آن‌ها چگونگی پیشرفت یا رکود کشورها در مسائل زنان گزارش و بررسی شده است.